ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

20.06.2012 г. № 16/12

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 15 часов 00 минут

Председатель Совета - Петрова Т. А.
Секретарь - Турицына Е. В.

Присутствовали,
члены Совета - Буничев Г. А.

Г недочкин Ю. М.
Писклов В. П.
Собянин В. Н.

Приглашенные,
генеральный директор - Терентьев В. А.

Из 9 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т. А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на окружную конференцию членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа,
назначенную на 21.06.2012 г. в г. Екатеринбурге.

2. О выдвижении делегатов на окружную конференцию членов Национального
объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенную на 02-03 июля 2012 года
в г. Нижнем Новгороде.

3. О предоставлении права использования эмблемы саморегулируемой
организации НП «Строители Урала».

4. О размещении средств компенсационного фонда саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

5. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

6. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

7. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

8. О внесении изменений в график проведения плановых проверок
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в 2012 году.

Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о проведении окружной конференции членов Национального

объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа,
назначенной на 21.06.2012 г. в г. Екатеринбурге, и о необходимости выдвижения делегатов для
участия в ней.

В качестве делегата от саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
предложено направить директора Тюменского филиала В.Н. Калинина.
РЕШИЛИ:

Делегировать от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» для участия в окружной конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа,
назначенной на 21.06.2012 г. в г. Екатеринбурге, директора Тюменского филиала Калинина
Владимира Николаевича (паспорт 71 04 029578, выдан 21.10.2003 г. УВД Центрального АО г.
Тюмени).

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А. о проведении окружной конференции членов Национального

объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенной на 02-03 июля 2012 года
в г. Нижнем Новгороде, и о необходимости выдвижения делегатов для участия в ней.

В качестве делегатов от саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
предложено направить генерального директора Партнерства Терентьева В. А. с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня конференции и начальника
административно-правового отдела Партнерства Турицыну Е. В. с правом совещательного
голоса.
РЕШИЛИ:

Направить от саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» для участия в окружной конференции членов Национального объединения
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, по Приволжскому федеральному округу, назначенной на 02-03 июля 2012 года
в г. Нижнем Новгороде, следующих делегатов:
- генерального директора Партнерства Терентьева Виктора Алексеевича (паспорт 57 01
592290, выдан 14.08.2001 г. УВД Свердловского района г. Перми) с правом решающего голоса
по всем вопросам повестки дня конференции;

начальника административно-правового отдела Партнерства Турицыну Евгению
Владимировну (паспорт 57 01 696583, выдан 11.10.2001 г. УВД Мотовилихинского р-на г.
Перми) с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня конференции.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Терентьева В. А., который доложил членам Совета Партнерства о регистрации

Минюстом России эмблемы саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» и предложил предоставить право использования эмблемы

2

саморегулируемым организациям НП «Проектные организации Урала» и НП «Энергоаудит
Урала».
РЕШИЛИ:

Предоставить право использования эмблемы саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала» саморегулируемым организациям НП
«Проектные организации Урала» и НП «Энергоаудит Урала».

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Терентьева В. А., который проинформировал о размещении средств компенсационного

фонда по состоянию на 20.06.2012 г. и представил на согласование членам Совета критерии
выбора банков для размещения средств компенсационного фонда:
• не рассматривать Сбербанк и другие банки, предлагающие низкие процентные ставки, в
качестве банков для открытия депозитных счетов, т.к. процентная ставка ниже уровня
инфляции, а также предложения банков, в которых отсутствуют необходимые условия для
размещения средств компенсационного фонда (возможность досрочного расторжения,
периодичность выплаты процентов);
• при выборе банка для размещения средств компенсационного фонда предпочтение
отдать банкам, в которых в настоящее время размещены средства компенсационного фонда (с
положительной историей сотрудничества с Партнерством и членами СРО), в том числе
межрегиональным банкам с филиальной сетью, предлагающим индивидуальные условия
работы для членов СРО в Тюмени, Кургане, Екатеринбурге;
• не допускать аккумулирование средств компенсационного фонда в одном банке для
обеспечения надежности и сохранности средств компенсационного фонда;
• учитывать основную задачу размещения компенсационного фонда -  сохранение и
увеличение размера его средств.

Обменявшись мнениями, члены Совета
РЕШИЛИ:

4.1. Согласовать предложенные Терентьевым В. А. критерии выбора банков для
размещения средств компенсационного фонда.

4.2. Размещать средства компенсационного фонда в банках, с которыми в настоящее
время заключены депозитные договоры: АКБ «Транскапиталбанк», ОАО АКБ «Урал ФД»,
ОАО АКБ «Перминвестбанк», ОАО «СКБ-банк» при условии, что предлагаемые указанными
банками условия размещения средств соответствуют согласованным критериям.

4.3. Поручить генеральному директору Терентьеву В. А. размещать средства
компенсационного фонда в банках, с которыми в настоящее время заключены депозитные
договоры (АКБ «Транскапиталбанк», ОАО «СКБ-банк», ОАО АКБ «Урал ФД», ОАО АКБ
«Перминвестбанк») путем заключения новых депозитных договоров, либо пополнения
действующих депозитов.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены НП «Строители Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в
соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующее
юридическое лицо:

3

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Дорожно-строительная техника»
7202170745

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А. о представленных Актах проверки соответствия членов

саморегулируемой организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены
Партнерства соответствует указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Дорожно-строительная техника»

7202170745 12720838-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

7. СЛУШАЛИ:
Петрову Т. А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Строители Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении изменений в
Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

7.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Евразия-строй »

5907034522 12590002-03

2. Закрытое акционерное общество
«Кунгурская ПМК-2»

5940200456 12590053-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
торгово-производственная фирма «Содействие»

4522000200 12450103-04

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Г ортеплострой»

5905273885 12590156-03

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Т юменьнефтестрой »

7224038589 12720222-03

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Стройнефтегаз»

5904145175 12590334-05

4

7. Закрытое акционерное общество
«Тюменьгазстройсервис »

7204067983 12720378-06

8. Закрытое акционерное общество
«Тюменский производственный научно-
исследовательский институт по инженерным
изысканиям в строительстве»

7203001186 12720443-02

9. Общество с ограниченной ответственностью
«ТД «Теплоавтоматика»

4501127975 12450524-03

10. Общество с ограниченной ответственностью
«Химсервис»

1834023208 12180542-02

11. Общество с ограниченной ответственностью
«ТГВ инжиниринг»

5903090614 12590545-02

12. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермский энергосервис»

5904235132 12590624-02

7.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 200 000 (двести тысяч) рублей -  суммарный взнос составляет 500 000 (пятьсот тысяч)
рублей -  и планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Прокси»

5903029842 12590641-01

7.3. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 700 000 (семьсот тысяч) рублей -  суммарный взнос составляет 1 000 000 (один
миллион) рублей -  и планирующих осуществлять организацию работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость
которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«МАРОМЭКС»

6659201729 12660628-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
«СпецМонтажСтрой»

7203188488 12720731-01

3. Общество с ограниченной ответственностью
«СибТ рансСтрой »

7224046639 12720799-01

7.4. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
02.08.2010 г. № 10590507-01, выданное Унитарному муниципальному предприятию
«Кудымкарские городские тепловые сети» (ИНН 8107000664, ОГРН 1025903379919), в связи с
реорганизацией в форме преобразования юридического лица:

5

№ П олн ое н аи м ен о в ан и е ИНН
№

С в и д етел ьств а
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Кудымкарские тепловые сети»

5981004884 12590507-02

Итоги голосования:
«За» — 5 голосов; «Против» — нет; «Воздержались» — нет.

Решение принято единогласно.

8. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который информировал о том, что ряд членов Партнерства

обратились с письменными обращениями с просьбой о переносе проведения проверки в связи
с производственной необходимостью, и предложил внести изменения в график проведения
плановых проверок в 2012 году на осуществление контроля за соблюдением членами
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, правил саморегулирования (утвержден решением
Совета Партнерства, протокол от 14.12.2011 г. № 49/11).

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

Внести изменения в график проведения плановых проверок в 2012 году на
осуществление контроля за соблюдением членами саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, правил саморегулирования, согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Итоги голосования:
«За» — 5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Петрова Т. А. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т. А. Петрова

Е. В. Турицына

6

Приложение 1
к протоколу заседания Совета
Некоммерческого партнерства
«Строители Урала»
от 20.06.2012 г. № 16/12

ИЗМЕНЕНИЯ В ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК В 2012 ГОДУ
на осуществление контроля за соблюдением членами СРО НП «Строители Урала»

требований к выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

правил саморегулирования

№
п /п

О П Ф

Н а и м е н о в а н и е
ю р и д и ч е с к о г о
л и ц а , Ф .И .О .

и н д и в и д у а л ь н о г о
п р е д п р и н и м а т е л я

И Н Н Р у к о в о д и т е л ь
Т е л е ф о н

ф а к с ,
e -m a il

М е с т о  н а х о ж д е н и я

Д а т а
п р о в е д е н и я

п р о в е р к и
п о  гр а ф и к у

С в и д е т е л ь с т в о  о
д о п у с к е  к р а б о т ам

н о м е р д а т а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1. П ерм ский край, г. П ерм ь

1. О О О П е р м э н е р г о м о н т а ж
(3 3 7 )

5 9 0 8 0 3
80 1 5

З а д о р и н
В я ч е с л а в

Б о р и с о в и ч

( 3 4 2 ) 2 5 8 -6 4 -
8 5 ,2 5 8 -6 1 -2 1 ,

p .e .m (a )in b o x .ru

6 1 4 0 3 2 , П е р м с к и й
к р а й , г. П е р м ь , ул.
С ы с о л ь с к а я , д . 1,

о ф и с  21

0 2 .0 7 .1 2 1 1 5 9 0 3 3 7 -
03

17.10 .11

2. О О О А Л Ь Я Н С -Р  У К
(7 5 1 )

5 9 0 4 1 5
4 5 9 6

Р а м а н к у л о в
Т а л а н т б е к

Н у р л а н о в и ч

( 3 4 2 ) 2 5 7 -6 9 -
6 8 , ф а к с  2 9 8 -

2 2 -5 7 ,
a l ia n s - 2 0 1 1-

Derm 6Zim ail.ru

6 1 4 0 0 0 , П е р м с к и й
к р а й , г. П е р м ь , ул.

Б е л я е в а , д . 2 9  А

0 3 .0 8 .1 2 1 1 5 9 0 7 5 1 -
0 0

10.08.11

1.14. П ерм ский край, г. К унгур и К унгурский  район

3. О О О С т р о й Н е ф т е Г а з
(1 9 9 )

5 9 0 6 0 7
2 6 6 0

В а х р у ш е в  Л е в
П а в л и н о в и ч

( 3 4 2 7 1 ) 3 -3 5 -
9 5 ,3 -3 1 -1 1 ,

sneaz6Z im ail.ru

6 1 7 4 0 0 , П е р м с к и й
к р а й , К у н г у р с к и й  р-
н, д е р . П о п о в к а , ул.
Г у б е р н с к а я , д . 1 А

2 1 .0 6 .1 2 1 1 5 9 0 1 9 9 -
02

06 .0 5 .1 1

4. Т ю м енский  ф илиал

4. О О О С П Е Ц М О Н Т А Ж С
Т Р О Й  (2 1 4 )

7 2 0 6 0 2
8531

Ш к а р у п а
Г  е н н а д и й

В а с и л ь е в и ч

(3 4 5 6 )
2 5 -3 2 -7 4 , ф ак с

2 4 -1 7 -8 1 ,
zao  sm  066Z>m

a il.ru

6 2 6 1 5 0 , Т ю м е н с к а я
о б л а с т ь , г. Т о б о л ь с к ,

П и о н е р н а я  б аза ,
Б С И  2 ,к в а р т а л  3,
№ 7 , с т р о е н и е  1

3 0 .0 7 .1 2 1 0 7 2 0 2 1 4 -
01

16 .0 9 .1 0

7